
Zápis a usnesení z 61 /2017 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 20. 2. 2017                 

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

                   David Fojtík 

        Markéta Menšíková  

        Pavel Řezníček 

              

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:30 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada 

je usnášení schopná. 

 

Program: 

1) Schválení programu zasedání RO č. 61/2017 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 60/2017 

3) Vyhodnocení VZ č. 1/2017 (přístřešek u ČOV)  

4) ZŠ – rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha č. 5 za rok 2016, Žádost o mimořádný 

příspěvek 

5) ZŠ - Směrnice – odpisy 

6) Navýšení kapacity ZŠ a MŠ Karla Svolinského v Kunčicích pod Ondřejníkem a 

přístavba odborných učeben (zadání architektonické studie). 

7) Další rozvoj areálu ZŠ  

8) Služebnost a právo stavby k p. č. 3514/1 – ČEZ Distribuce (Arpex Morava s.r.o.) 

9) Různé (omalovánka, SŽDC, AP na rok 201)   

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 61/2017. 

5-0-0 

  

ad 2) 

Starosta seznámil RO s kontrolou usnesení č. 60/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

5-0-0 

 

ad 3) 

Starosta seznámil RO se Zprávou o posouzení a hodnocení nabídek na VZ č. 1/2017 

„Zastřešení kontejneru u ČOV v Kunčicích p. O.“ Nabídku podaly tři subjekty. Jeden subjekt 

byl komisí vyloučen z důvodu podání nabídky po termínu. Jako nabídka s nejnižší cenou byla 

komisí označena nabídka uchazeče: Tomáš Křenek, truhlářství, tesařství, Kunčice p. O. 697, 

IČ 402 97 349. Nabízená cena: 56 353,- Kč bez DPH. 

 

RO schvaluje vyloučení uchazeče: Ivo Kovář, modelářství. Tichá 440, IČ 730 55 913. 

 

RO schvaluje výběr vítězného uchazeče a rozhoduje o vítězi veřejné zakázky, kterým je 

Tomáš Křenek, truhlářství, tesařství, Kunčice p. O. 697, IČ 402 97 349. RO dále pověřuje 

vedení obce objednáním výše uvedené služby. 

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 



 

ad 4) 

RO projednala předloženou žádost ředitele ZŠ a MŠ o mimořádný příspěvek na vybavení ZŠ 

ve výši 835 440,- Kč ze dne 5. ledna 2017. RO požaduje předložení přepracovaného 

(aktuálního) návrhu rozpočtu školy na rok 2017. Projednávání tohoto bodu bylo odloženo 

do doby předložení aktuálního rozpočtu školy. 

 

Starosta obce dále seznámil RO s Rozvahou a výkazem zisku a ztráty předloženými ZŠ a MŠ 

Karla Svolinského Kunčice p. O. radě obce ke schválení. RO jejich projednávání 

odložila a požaduje: 

 doplnění Výkazu zisku a ztrát o údaje z minulého období, 

 předložení rozboru hospodaření a čerpání dotace z rozpočtu zřizovatele za rok 2016.  

 

RO pověřuje starostu obce jednáním s ředitelem ZŠ a MŠ v obou záležitostech. 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

ad 5) 

Starosta seznámil RO se směrnicí pro evidenci, účtování a odpisování majetku ZŠ a MŠ Karla 

Svolinského a s odpisovým plánem investičního majetku školy na rok 2017.  

RO schvaluje směrnici pro evidenci, účtování a odpisování majetku ZŠ a MŠ Karla 

Svolinského a zároveň bere na vědomí odpisový plán investičního majetku školy na rok 2017. 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

ad 6) 

RO projednala text Zadání architektonické studie Navýšení kapacity ZŠ a MŠ Karla 

Svolinského v Kunčicích pod Ondřejníkem. Předmětem navýšení bude přístavba 4-5 učeben, 

které bude možno využít buď jako prostory pro školní družinu nebo jako zázemí pro odborné 

učebny (učebny přírodních věd, jazyková učebna atd.), včetně sociálního zázemí 

a bezbariérového přístupu. Bylo dohodnuto, že budou získány minimálně tři různé návrhy. 

Navrhovaná odměna za zpracování jedné studie je 50 000,- Kč.  

RO schvaluje Zadání architektonické studie Navýšení kapacity ZŠ a MŠ Karla Svolinského 

v Kunčicích pod Ondřejníkem, celkové náklady do 200 000,- Kč. 

5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 7) 

Místostarostka seznámila RO s cenovou nabídku společnosti ZAHRADA – PARK – 

KRAJINA s.r.o., Bezručova 663, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm na vyhotovení dokumentace 

pro územní provádění stavby dokončení asfaltového chodníku ve školním areálu v Kunčicích 

pod Ondřejníkem, včetně odvodnění stávajícího dětského hřiště, umístění laviček a stolů 

a dopadové plochy u venkovního fitness a workout hřiště.  

Cenová nabídka podaná Ing. Zdeňkem Strnadelem, jednatelem společnosti ZAHRADA – 

PARK – KRAJINA s.r.o., Bezručova 663, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm je ve výši 18 700,- 

kč bez DPH, tj. 22 627,- Kč vč. DPH. 

 

RO schvaluje v souladu se schváleným akčním plánem na rok 2017 objednání výše uvedené 

projektové dokumentace a pověřuje místostarostku obce přípravou veřejné zakázky malého 

rozsahu na tuto akci. 

5-0-0 Úkol: místostarostka Termín: neprodleně  

 

 



ad 8) 

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IP – 12-8019744 mezi Obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 

405 02, zastoupen na základě plné moci společností ARPEX MORAVA, s.r.o., Teslova 783/2, 

Ostrava. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na stavbu součástí distribuční 

soustavy na pozemku parc. č.3514/1, ostatní plocha v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem a zřízení 

práva stavby na tuto stavbu. Výše jednorázové úhrady za služebnost bude 1 000,- Kč.  

 

RO schvaluje uzavření výše uvedené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IP – 12-8019744 mezi Obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 

405 02, zastoupen na základě plné moci společností ARPEX MORAVA, s.r.o., Teslova 783/2, 

Ostrava 

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 9) 

Starosta seznámil RO s nabídkou paní Bronislavy Březné (projekt poznávací omalovánka) 

na vytvoření a prodej tematické omalovánky obce Kunčice pod Ondřejníkem. Cena jedné 

strany A4 v sešitu s obcemi v okolí by stála 14 990,- Kč (dodávka 150 ks, resp. 220 ks 

omalovánek). RO uvedenou cenovou nabídku neschvaluje, z důvodu vysoké pořizovací ceny 

a diskutabilní reálnou využitelností a smysluplností omalovánky. 

 

RO prodiskutovala skutečnost, že žádost o dotaci na výstavbu chodníku k DPS nebyla podána, 

protože se nepodařilo s ohledem na průtahy včas získat stavební povolení, které bylo 

povinnou součástí žádosti o dotaci ze SFDI. RO se dohodla, že bude zadáno přesné vytyčení 

poslední části chodníku k DPS geometrem.  

 

Byla také diskutována problematika dovozu stravy do mateřské školy dolní a problematika 

stavu obecní techniky a vozového parku.  

 

konec: 21:30 hodin         

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

V Kunčicích p. O. dne 27. 2.2017 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce  

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 


